
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 00 00 051 1 

- RESOLUCION Ho. 94-2-1-1- 00 02 8 78 , 

MANUEL MOLINA JALIL 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

- INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL - 

TONSIDERANDO 

QUE el 24 de junio de 1994, se ha otórgado ante el Notario Trigésimo del 

Cantón Guayaquil, la escritura publica de aunento de capital y reforma del 

estatuto de la Compañia SANDVIRF S.f.; : Ñ A 

QUE el señor Ricardo Fernández-Salvador Servánt, en su calidad de Gerente 
de la compañía, con el patrocinio del Ab. Rolando Parrales ñ.., ha presentado 

copias de dicha escritura; la misma que reúñe, Jos oremvigitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones cogerar por, el <pihr, superintendente de 
Compañias mediante Resoluciones Nos, ADM-92: 489, de 18 de noviembre de 1992; y, 

ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992: PO0 > Edi 

oe 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capitsl de SANOVIRF 3.A., por 
RES MILLONES OL SUCRES, diviuido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; 
y, b) la reforma del estatuto constante en la referída escrifura;- 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, 
al margen de. la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. : : 

ARTICUÉD:, TERCERO. - DISPONER que “el Registrador Mercantil.:del cantón 
Guayaquil: a) Inscriba ba - referida «escritura pública .junta con la presente . 
Resolución, archive aa. coria de dicha escritura y davuelva las. restantes con la 
razón We»da: inserlporción que se ordena; y, b) cumpla- las demás prescripciones 
contenidas .en la Ley. de Registro: z a y A 

Pt 

ARTICULO CUAR[O.- DISPONER que el Nolanih. Séptimo del cantón Guayaquil, 
anote al margen de la aatria de la escritura pública del L0' de geptiembre de 1991 
por la cual se constituyó la compañia en referencia; _que*ha procedido a aumentar 
el capital y a reformar su eslatuto, mediante la Usotá tura. púbica que se aprueba. 
por la presente Resolución y siente razón «de esta apotación. e 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
se publique, por uúna yez, en uno de los períodicoas de mayor circulación en el 
domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil a 

    

  

      

   

  

   

sul 9-0 
INTENDENCIA DE COMPAÑTAS DE GUAYAQUIL 

DAYeCH/CMdeL 
EXp. No. 65.126-91



CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita la presen 

te Resolución, a foja 19.277, número 2.430 del Registro - 

Mercantil, Rubro de. Industriales y anotada bajo el número 

21.224 del Repertorio.- Guayaquil, veinte i dos de Julio 

de mil novecientos noventa 1 cuatro.- El Registrador Mer- 
   

    

   
cantil.- 

). HECTOR MIGUEL py 
Registrador Mercantil 

CERTIFICO:: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordena 

do en esta Resolución, a foja 27.735 del Registro Mercantil, 

Rubro de Industriales de 1.991, al margen de la inscripción 

respectiva.- Guayaquil, veinte í dos de Julio de mi1 nove- - 

clentos noventa i cuatro.- El Registrador Mercantilg= 

   
    AB. HECTOR MIGE ALCIVAR ANDRADE .. 

Regisicador Mercagtil dal Cantón Guáyaquil 

 


